
    Совет Старочукалинского                                      Татарстан Республикасы 
сельского поселения Дрож-                                         Чүпрәле    муниципаль 
 жановского муниципального                                      районы  Иске Чокалы 
  района Республики Татарстан                                  авыл  җирлеге Советы 
 
422480 Республика Татарстан с.Старые Чукалы  ул.Коминтерна д.21 тел/факс 34-1-12 

ОГРН 1061672003876         ИНН 1617003290 
 ======================================================== 

         РЕШЕНИЕ                                                                                      КАРАР 
с. Старые Чукалы 

        от 19 февраля 2026  года                                                                     № 7/4 
 
О внесении изменений в решение Совета 
Старочукалинского  сельского поселения 
№ 4/1 от 16 декабря 2025 года “ О бюджете 
Старочукалинского  сельского поселения 
Дрожжановского муниципального района на 2026год и 
на плановый период 2027 и 2028 годов ”. 

          В   связи с изменением   расхода и в соответствии с бюджетным кодексом РФ 
Совет Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 
района Республики Татарстан РЕШИЛ: 
          1. Внести в решение Совета Старочукалинского сельского поселения   №4/1 от 
16 декабря 2025 года “ О бюджете Старочукалинского сельского поселения 
Дрожжановского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 
2028 годов”  следующие изменения: , 

         1) в статье 1 пункт 1 подпункт 1) и подпункт 2) решения цифры «4205,16» 

заменить цифрами «4205,6224». 

              

         2) приложение 1 таблица 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан на 2026 год»  

 

        Наименование показателя Код показателя Сумма в 
тыс.рубля

х 

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000  0,0 

Увеличение  остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -4205,16 

Увеличение  остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -4205,16 

Уменьшение  остатков средств бюджета 01 05 02 01 05 0000 600 4205,16 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района 

01 05 02 01 05 0000 600 4205,16 

 

 

 
изложить в следующей редакции: 



Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 0,4624 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 58,1 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -4205,16 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 05 0000 510 

-4205,16 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 02 01 05 0000 600 4205,6224 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 05 0000 610 

4205,6224 

 
В приложении №3 распределение бюджетных ассигнований бюджета  

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 
района Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям и 

группам видов  расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год 
Таблица 1 

   

Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР Сумма 
тыс. 

рублей 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   918,0 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  918,0 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  918,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 9900002030 100 918,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  

01 04 9900002040 100 770,0 

Основное мероприятия «Уличное  освещение»   05  03  Б100078010  600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 600,0 

     
изложить в следующей редакции: 

 

Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР Сумма 
тыс. 

рублей 



Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   906,943 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  906,943 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  906,943 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 9900002030 100 906,943 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  

01 04 9900002040 100 666,965 

Основное мероприятия «Уличное  освещение»   05  03  Б100078010  600,462
4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 600,462
4 

 

 

 
В приложении 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 
района Республики Татарстан на 2026 год» 

Таблица 1 
  

Наименование показателя КВС
Р 

Рз ПР КЦСР КВР Сумма 
тыс. 

рублей 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

918 01 02   918,0 

Непрограммные направления расходов 918 01 02 9900000000  918,0 

Глава муниципального образования 918 01 02 9900002030  918,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

918 01 02 9900002030 100 918,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

918 01 04 9900002040 100 770,0 



Основное мероприятия «Уличное  освещение» 918   05  03  Б100078010  600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

918 05 03 Б100078010 200 600,0 

 

изложить в следующий редакции: 
 
 

Наименование показателя КВС
Р 

Рз ПР КЦСР КВР Сумма 
тыс. 

рублей 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

918 01 02   906,943 

Непрограммные направления расходов 918 01 02 9900000000  906,943 

Глава муниципального образования 918 01 02 9900002030  906,943 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

918 01 02 9900002030 100 906,943 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

918 01 04 9900002040 100 666,965 

Основное мероприятия «Уличное  освещение» 918   05  03  Б100078010  600,462
4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

918 05 03 Б100078010 200 600,462
4 

 
 
 
 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского 
муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2026год 

 
 

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 
Сумма 

тыс.руб. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7801 0 200   600,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
Б1 0 00 7801 0 200 05  600,0 



ХОЗЯЙСТВО 

Основное мероприятие 
 «Уличное освещение» Б1 0 00 7801 0 200 05 03 600,0 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0    918,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100   

918,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01  
918,0 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 

918,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100   770,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01  770,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 99 0 00 0204 0 100 01  04 770,0 

 

 
Изложить в следующий редакции: 

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 
Сумма 

тыс.руб. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7801 0 200   600,4624 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7801 0 200 05  600,4624 

Основное мероприятие 
 «Уличное освещение» Б1 0 00 7801 0 200 05 03 600,4624 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0    906,943 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100   

906,943 



Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 
Сумма 

тыс.руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01  
906,943 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 

906,943 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100   666,965 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01  666,965 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 99 0 00 0204 0 100 01  04 666,965 

 
 

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет, а также разместить на официальном сайте Старочукалинского сельского 
поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан. 

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского 
муниципального района по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам. 

Глава Старочукалинского сельского поселения  
Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан:                                                       Р.Р.Низамутдинов.                  
 
 
 


